
Ergebnis Rennen nach Klassen
47. Adenauer ADAC Deutsche Payment-Trophy (25.06.2016)

Pl. Nr. Kl. Sponsor
Bewerber
Fahrer, Ort

Fahrzeug
Lizenznummer

Rd. Gesamtzeit
Schnitt

Rückst.
Intervall

Schnellste
Schnitt

in
Rd.

®

Klasse: CUP4

Gestartet: 4 Gewertet: 4 Nicht gewertet: 0

1 530 CUP4      
F Jung Nils, Pohlheim
F Wolf Florian, Linden

Toyota GT86
DEIC1075801
DEIC1079940

20 4:15:27.542
114.420

11:53.169
122.957

2

2 535 CUP4      B Toyota Swiss Racing Team
F Amweg Manuel, Schweiz
F Lampert Thomas, Liechtenstein

Toyota GT86
CHIC985
CHIC202

20 4:15:53.335
114.228

25.793
+25.793

12:13.052
119.622

2

3 532 CUP4      B Pit Lane - AMC Sankt Vith
F Barbaro Bruno, Italien
F 'Brody' , Belgien
F Muytjens Olivier, Würselen

Toyota GT86
IT80323

BE901866
BE900060

19 4:12:59.988
109.756

 1 Rd.
 1 Rd.

11:56.479
122.389

2

4 531 CUP4      B Pit Lane - AMC Sankt Vith
F Derenne Jacques, Belgien
F Dujardyn Kurt, Belgien

Toyota GT86
BE908322
BE588136

17 4:11:55.371
98.622

 3 Rd.
 2 Rd.

13:04.602
111.762

2

Schnellste Runde: #530 Jung/Wolf in 11:53.169 = 122.957 km/h

Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr.

Gehrig
Hervorheben

Gehrig
Hervorheben



Ergebnis Rennen
47. Adenauer ADAC Deutsche Payment-Trophy (25.06.2016)
Gestartet: 133       Gewertet: 110       Nicht gewertet: 23

Pl. Nr. Kl. Sponsor
Bewerber
Fahrer, Ort

Fahrzeug
Lizenznummer

Rd. Gesamtzeit
Schnitt

Rückst.
Intervall

Schnellste
Schnitt

in
Rd.

®

1 28 SP9       B Montaplast by Land-Motorsport
F Mies Christopher, Heiligenhaus
F De Phillippi Connor, USA

Audi R8 LMS
DEIB1112672

USD3143-I-15B

24 4:09:13.995
140.734

9:24.874
155.236

2

2 75 SP9       S Mann Filter Team Zakspeed
B Team Zakspeed
F Asch Sebastian, Ammerbruch
F Heyer Kenneth, Viersen

Mercedes-AMG GT3

DEIC1097845
DEIB1078122

24 4:11:32.226
139.445

2:18.231
2:18.231

9:26.637
154.753

2

3 4 SP9       B Falken Motorsports
F Henzler Wolf, Nürtingen
F Ragginger Martin, Österreich

Porsche 991 GT3R
DEIB1038197

ATJA1113

24 4:14:10.081
138.001

4:56.086
2:37.855

9:41.523
150.792

2

4 30 SP9       B Frikadelli Racing Team
F Huisman Patrick, Niederlande
F Siedler Norbert, Österreich
F Schmitz Sabine, Barweiler

Porsche 991 GT3R
NLIB2205
ATA1028

DEIC1051485

24 4:15:55.263
137.056

6:41.268
1:45.182

9:35.067
152.484

2

5 36 SP9       B Walkenhorst Motorsport powered by Dunlop
F Müller Jörg, Schweiz
F Krohn Jesse, Finnland
F Bouveng Victor, Schweden

BMW M6 GT3
CHN.334

FI22196154
SEIC199604173436

24 4:19:07.832
135.358

9:53.837
3:12.569

9:46.972
149.392

2

6 56 SP7       B BLACK FALCON Team TMD Friction
F Toril Boquoi Alexander, Kempen
F Scheerbarth Tim, Dormagen

Porsche 991 Cup BF
ESIB-11-AN

DEIC1071958

23 4:12:59.262
132.868

1 Runde
1 Runde

10:15.594
142.446

2

7 87 H4        S MSC Adenau e.V. im ADAC
B raceunion Teichmann Racing
F 'Alex Autumn' , Adenau
F Menzel Christian, Kelberg

Porsche 911 GT3 CUP

DEIC1139853
DEIC1061155

23 4:13:15.034
132.730

1 Runde
15.772

10:11.317
143.442

1

8 34 SP9       B Car Collection Motorsport
F 'G. Tonic' , Münster
F Ziegler Andreas, Sinzig
F van der Linde Kelvin, Kempten

Audi R8 LMS
DEIC1095729
DEIC1135853

ZA01393

23 4:15:35.729
131.513

1 Runde
2:20.695

9:43.541
150.270

2

9 33 SP9       B Car Collection Motorsport
F Bender Oliver, Frankfurt
F Steurer René, Frankfurt
F Weishaupt Andreas, Ulm

Audi R8 LMS
DEIC1134624
DEIC1123484
DEIC1130536

23 4:15:49.714
131.393

1 Runde
13.985

10:00.653
145.989

2

10 50 SP9       B Walkenhorst Motorsport powered by Dunlop
F Posavac Peter, Essen
F Smith Robert, Großbritannien
F Sharpe Adam James, Großbritannien

BMW Z4 GT3
DEIC1099520

GBGBR205243
GB154679

23 4:16:03.977
131.271

1 Runde
14.263

10:01.934
145.678

2

11 170 SPX       B Manthey Racing
F Breuer Christoph, Nettersheim
F Kern Lars, Weissach

Porsche Cayman 981 GT4 CS
DEIC1080277
DEIC1118088

23 4:16:22.064
131.117

1 Runde
18.087

10:23.170
140.714

2

12 14 SP9       B HTP Motorsport
F Oestreich Moritz, Petersberg
F Bastian Nico, Frankfurt
F Schiller Fabian, Troisdorf

Mercedes SLS GT3
DEIC1076648
DEIB1076611
DEIC1127224

23 4:16:26.745
131.077

1 Runde
04.681

10:19.252
141.604

1

13 333 SP3T      
F Wasel Matthias, Bergheim
F Löhnert Marcus, Düsseldorf

Audi AUDI TT RS
DEIC1097045
DEIC1129849

23 4:16:40.404
130.960

1 Runde
13.659

10:35.058
138.080

2

14 66 SP7       
F 'Bugs Bunny' , Köln
F Kvitka Oleg, Russland
F Veremenko Alexey, Russland

Porsche 991 GT-3 Cup MR
DEIC1080682
DEIC1162815

RUC16210

23 4:18:27.017
130.060

1 Runde
1:46.613

10:21.721
141.042

2

Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr.

Gehrig
Hervorheben



Ergebnis Rennen
47. Adenauer ADAC Deutsche Payment-Trophy (25.06.2016)
Gestartet: 133       Gewertet: 110       Nicht gewertet: 23

Pl. Nr. Kl. Sponsor
Bewerber
Fahrer, Ort

Fahrzeug
Lizenznummer

Rd. Gesamtzeit
Schnitt

Rückst.
Intervall

Schnellste
Schnitt

in
Rd.

®

84 495 VT2       
F Wiesner Ralf, Solingen
F Erpenbach Carsten, Köln

Renault Megane RS
DEIC1122944
DEIC1060123

20 4:13:14.750
115.420

4 Runden
33.390

12:09.249
120.245

6

85 288 SP3       
F Uelwer Michael, Wuppertal
F Kühn Dr. Volker, Bonn
F Bohrer Michael, Merzig

Renault Clio RS 2.0
DEIC1158697
DEIC1128603
DEIC1067879

20 4:13:16.747
115.405

4 Runden
01.997

11:31.979
126.722

2

86 384 SP2T      
F Utsch Peter, Kirchen-Katzenbach
F Hanitzsch Dietmar, Gütersloh

Renault Clio IV
DEIC1123537
DEIC1106671

20 4:14:30.671
114.846

4 Runden
1:13.924

11:57.211
122.264

2

87 530 CUP4      
F Jung Nils, Pohlheim
F Wolf Florian, Linden

Toyota GT86
DEIC1075801
DEIC1079940

20 4:15:27.542
114.420

4 Runden
56.871

11:53.169
122.957

2

88 535 CUP4      B Toyota Swiss Racing Team
F Amweg Manuel, Schweiz
F Lampert Thomas, Liechtenstein

Toyota GT86
CHIC985
CHIC202

20 4:15:53.335
114.228

4 Runden
25.793

12:13.052
119.622

2

89 500 VT2       B mathilda racing
F Paatz Michael, Köln
F Rühl Lutz Marc, Idstein
F Kluge Knut, Klein-Winternheim

Volkswagen Scirocco GT-RS
DEIC1061927
DEIC1124402
DEIC1158544

20 4:16:29.115
113.962

4 Runden
35.780

11:40.549
125.172

2

90 445 V5        B Pixum Team Adrenalin Motorsport
F 'Müller Martin' , Schweiz
F Frei Benedikt, Schweiz

BMW Z4 E86
CH1309
CH6041

20 4:17:40.026
113.439

4 Runden
1:10.911

11:43.478
124.650

20

91 90 SP7       
F Hagen Michael, Liechtenstein
F Rocco di Torrepadula Lorenzo, Schweiz
F Rossi Gianvito, Italien

Porsche 991 GT3 Cup
CHCH1538

DEIC1120243
ITI297218

20 4:18:59.365
112.860

4 Runden
1:19.339

11:14.713
129.965

2

92 700 CUP5      B Bonk Motorsport KG
F Meyer Jürgen, Westerkappeln
F Burghardt Axel, St.Ingbert
F Bonk Michael, Münster

BMW M235i Racing Cup
DEIC1051877
DEIB1102204
DEIC1059658

19 4:03:31.235
114.028

5 Runden
1 Runde

12:05.893
120.801

6

93 477 V4        
F Schmitz Beat, Nürburg
F Sommerberg Andre, Kürten

BMW 325
DEIC1122639
DEIC1070956

19 4:06:50.191
112.496

5 Runden
3:18.956

12:23.288
117.974

2

94 486 V4        B Team Securtal Sorg Rennsport
F Wickop Ulf, Bottrop
F Epp Stephan, Wuppertal

BMW 325i
DEIC1161379
DEIC1049137

19 4:09:22.124
111.354

5 Runden
2:31.933

12:06.327
120.729

15

95 532 CUP4      B Pit Lane - AMC Sankt Vith
F Barbaro Bruno, Italien
F 'Brody' , Belgien
F Muytjens Olivier, Würselen

Toyota GT86
IT80323

BE901866
BE900060

19 4:12:59.988
109.756

5 Runden
3:37.864

11:56.479
122.389

2

96 520 V3        
F Henning Roland, Weiterstadt
F Eichhorn Michael, Mönchengladbach

Opel Astra OPC
DEIC1063706
DEIC1117860

19 4:13:09.190
109.689

5 Runden
09.202

12:43.136
114.906

17

97 516 V3        B Toyota Motorsport GmbH
F Scherer Christian, Bad Neuenahr-Ahrweiler
F Köhler Sascha, Siegburg

Toyota GT 86
DEIC1128565
DEIC1144569

19 4:13:10.144
109.682

5 Runden
00.954

12:26.963
117.394

2

98 622 H2        S MSC Adenau e.V. im ADAC
F Jung Tobias, Bornheim
F Müller Marcel, Koblenz
F Aengeneyndt Daniel, Troisdorf

Opel Astra GSi
DEIC1122599
DEIC1146557

DENA1171476

19 4:13:38.871
109.475

5 Runden
28.727

12:33.202
116.421

6

Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr.

Gehrig
Hervorheben



Ergebnis Rennen
47. Adenauer ADAC Deutsche Payment-Trophy (25.06.2016)
Gestartet: 133       Gewertet: 110       Nicht gewertet: 23 ®

Strafliste

Nr. Vergehen

435 35 Sekunden Zeitzuschlag - Überholen unter Doppelt-Gelb
622 Nachstarter - 1 Minute Zeitzuschlag
667 180 Sekunden Zeitzuschlag - Überschreitung der maximal zulässigen Rundenzahl im Stint
684 Nachstarter - 1 Minute Zeitzuschlag
777 Nachstarter - 1 Minute Zeitzuschlag

Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr.


